



EMEKCİLER, SÖMÜRÜYE SON VERMEK İÇİN BİRLEŞİNİZ!

Amerikan B. Elçisi
Esenboğa'ya sokulmadı
(Tafsilat 3. Sayfada)

Köln'de yapılan büyük bir kongre ile :

AVRUPA TÜRK TOPLUMCULAR FEDERASYONU KURULDU !..

grev

Basın-İş grevi
devam ediyor

Istanbul-özel

Basın-İş Sendikasına bağlı on dört işçi, 250 gündür greve devam etmektedirler. Bu kadar uzun bir zaman inanç la davalarına sahip çıkan bu kardeşlerimizin grevi hakkında Köln Türk Gençliği Kültür Kulübü aşağıdaki bildiriye ya yınlamıştır :

" Türkiye'de devam eden revil sömürü düzeni Hitlerin kamp deneyleri gibi emekçi halk üzerinde deneyler yapmakta ve bunun hızını her geçen gün arttırmaktadır. Ondört matbaa işçisi kardeşimizin 250 günü aşan ve daha da ne kadar devam edeceği belirsiz olan grevi bu nun örneğidir. 250 gün gibi uzun bir zaman ondört kişiyi gocuk çocuğuyla birlikte açlığa mahkum eden düzen ve bu düzenin yetiştirdiği patron Demirey Türk yasalarına karşıda suçludur. Ve bu suçun hesabında diğerleri gibi mutlaka bir gün sorulacaktır. Bilinçli şekilde davaları için direnen ve bütün maddi, manevi baskılara göğüs geren kardeşlerimiz birgün beklenen zaferi kazanacaklar ve nasırlı elleriyle BAĞIMSIZ-SOSYALİST TÜRKİYE'yi kuracaklardır. Emekçilerin zaferine inanan kulübümüz bu grevi yürüten Türkiye Basın Sanayii İşçileri Sendikasını ve ondört emekçi kardeşimizi kutlular, sonuna kadar yanlarında olduğumuzu bildir meyi görev sayarız.

T.G.K.K

KEBAN BARAJINDA ÇALIŞAN İŞÇİLER GREV KARARI ALDI

Elazığ, Özel

Keban Barajı inşaatında çalışan Yapı-İş sendikasına bağlı binikiyüz işçi grev kararı almıştır. Grev kararı alınmasına ücretlere istenen zammin işveren tarafından kabul edilmemesi sebep olmuştur.

İZMİRDE GREV...

Izmir, Özel

Izmir'in Gaziemir bucağındaki Betontaş Fabrikasında çalışan 395 işçi 16 Eylül 1968 gününden beri grevedirler. Grev in üçüncü gününde, işverenin taraftarı birkaç çapılcu fabrika dışındaki grev çadırındaki grevci işçilere saldırmışlardır. Kavgayı ayırmak gerekçesiyle jandarmalarda grevci işçilere saldırdığından on kişi süngülerle yaralanmıştır. Daha sonra üçyüz kadar toplum polisi si fabrikayı kuşatmışlardır.

KÖLN- 27 ekim pazar günü, Arbeiterwohlfahrt'ın Venloerwall salonunda AVRUPA TÜRK TOPLUMCULAR FEDERASYONU'nun kuruluş kurultayı yapılmıştır. Türk Gençliği Kültür Kulübü başkanı Doğan Kekevinin açış konuşmasından sonra Türkiye'nin bağımsızlığı uğruna canlarını verenler için bir dakikalık saygı duruşunda bulunulmuştur.

DEVAMI 3. SAYFADA



Genk'teki grevden iki ayı görünüş



TABAN ve TAVAN

FORD'da GREV

Genk, Özel Genk şehrindeki (Belçika) Ford işçileri haftalardan beri grev deler.

7500 Genk, Ford işçisi Antwerpen, Ford-Fabrikalarında çalışan işçi arkadaşlarıyla eşit ücret ve çalışma şartları istemektedirler.

Beş yıl önce Genk işçileri bölgelerinde iş sahası açılması amacıyla, Köln- Ford Fabrikaları idarecilerinin şartlarını aynen kabul etmişlerdi. Beş yıl muddetli anlaşma bir kaç hafta önce sona ermiş ve Antwerp'de ki meşlektaşlarıyla eşit haklara sahip olmak üzere greve başlamışlardır. Şu andaki çalışma ve ücret farkı şöyledir :

Antwerpen'de haftalık çalışma, Genk'tekinden 4 saat azdır. Temizlik işçileri Antwerp'de 66,2 Frank alırken, Genk'te ise 46,5 Franktır. Kısa çalışma süresinde ise Genk'teki işçilere diğer Ford Fabrikalarından çok düşük ücret ödenmektedir.

DEVAMI 3. SAYFADA

a.t.t.f.'nin bildirisi

Biz Avrupa'nın çeşitli ülkelerinde bulunan toplumcu dernekler, 27.Ekim.1968 günü Almanya'nın Köln şehrinde yaptığımız Kurultay'la AVRUPA TÜRK TOPLUMCULAR FEDERASYONU'NU (A.T.F.) kurduk.

Bunalımlar, ilerici atılım ve dönüşümleri kendiliğinden getirseydi, Türk halkı, layık olduğu hayat düzeyine çoktan kavuşurdu kanısındayız. Bunalımların hazırladıkları gerekli koşulları ilerici atılımlara sokmak, ancak onları en iyi değerlendirmeğe bağlı. Onun için ayağımız Türk toprağında, yureğimiz Türk halkında. Yaşantımız, nüfusunun %60'ı okuma-yazma bilmiyen, 7 milyonu işsiz, insanların %55'i işe susuz, çaresiz, devasız dokar-ken borçlu ve %75'i köyde yaşayan halkına, tarım kesiminde 18 saatte 8 lira verebilen bir toplumun yaşantısı. Yani emperyalizmin pençesinde geri bırakılmışlığın çileleri, yurt içindekiler kadar, yurt dışında kilere de taşıyor.

Bugünkü iç ve dış bağlantıları ve bağımlı ekonominin getirdiği koşullar içinde, Türkiye'nin başka bir düzeyde olmasına imkan yoktur. Emperyalizme karşı tarihin ilk kurtuluş savaşını kahramanca vermiş olan Türk halkının, NATO, GENTU, ikili anlaşmalarla Amerika'nın politik ve ekonomik uydu haline düşürülmesi, bağımsızlık ilkesi için akıttığı kana saygısızlıktır. Bloklar arası çatışmada yurdumuzun durumu hazindir. Bu gerçeği görmemezlikten gelerek, körü körüne bir Amerikancılığın yürütülmesi affedilmez bir hatadır.

Her yıl katılan 225 bin vatan-daşla, yurt nüfusunun dörtte birini bulan işsizliğin giderilmesi ulusal bir ekonomi politikası yürütmekle mümkünken yaban ellere işçi göndererek işsizliği önleyeceğine sanmak Türkiye adına üzülmeyecek bir

politikadır. Oysa kalkınmaya, muntaç yurdumuzda herşeyden önce işgücüne ihtiyaç vardır. Faşist emellerin gerçekleşmesine her fırsatta faydalı olur amacıyla, demokratik düzen anlayışı ve anayasa'nın ruhu ile bağdaşmayan Türk Ceza Kanunu'nun 141-142 inci maddeleri ve basın özgürlüğünü kısıtlayan Basın Kanununun 31 inci maddesi hâlâ yürürlüktedir. Federasyonumuzun resmi organı İŞÇİ POSTASI gazetesi bu madde gereğince keyfi olarak ve hiç bir sebep gösterilmeden yurda sokulmamaktadır.

İşte bütün bu çıkmazlara tek çarenin bağımsız-sosyalist bir Türkiye olacaktır. İnancımız, yurt dışındaki toplumcu örgütleri, memleket meselelerini Türk halkı yararına ve yurt şartlarına en uygun bir devrimci eylem içinde çözmek üzere birleştirdi. Bu birleşimde ortak amacımız şu şekilde saptandı :

"Yurt dışındaki Türk emekçilerinin örgütlenip sınıf bilincine varmalarını sağlamak ve Türk Anayasasının işçi altında Türkiye'deki, anti-emperyalist savaşa yurt dışından katılarak her türlü sömürüye son verecek demokratik ve barışçı bir yurt ve dünya düzeninin gerçekleşmesine katkıda bulunmak ve bu eylemde diğer ilerici gruplarla dayanışma içinde olmak."

Anayasa'nın sosyal niteliğini gerçekleştirmeye yönelmiş yasal bir çalışmayı, Türkiye ile organik ilişkiler içinde ve Türkiye şartlarına uygun bir sosyalist stratejinin sorumluluğunu duyarak Türkiye'deki devrimci eylemi en etkin biçimde yürüten yegane siyasi örgüt Türkiye İşçi Partisi'ni bu eylem içinde esas kabul ederek ve onu sömürücü sınıflar karşısında yıpratıcı eleştirilerden koruyarak yürüteceğiz.

A.T.T.F.
Yürütme Kurulu

başbakanlık sorguya çekiliyor

Ankara-Özel

Gazetemizin yurda sokulma yasağının kaldırılması konusunda Başbakanlığa karşı Danıştay'da açtığımız davaya geçen ay içinde bakılmıştır.

Danıştay Dava Daireleri Kurulunu teşkil eden 19 üyeden on beşi, Başbakanlığın savunması alındıktan sonra yürütmenin durdurulması (tehir-i icra)is teminimiz üzerinde bir karara varılmasını kabul etmiştir.

Sadece 4 üye, hiç bir gerekçe göstermeden, yürütmenin durdurulması isteminin reddi gerekliğini savunarak bu ara kararına muhalif kalmıştır.

Davayı açtığımız 4 Eylül 1968 tarihinden bu yana 3 ay kadar bir süre geçtiği halde, davalı başbakanlık, hesap vermesi gerekli olan ilk 30 gün içinde her ne hikmetse kendisini savunacak bir söz bulamamış ve Danıştay'dan yeni bir mehilmi ca etmiştir.

DEVAMI 3. SAYFADA

İŞÇİ KARDEŞ, İŞÇİ POSTASI SENİNDİR. ONA SAHİP ÇIK!

bu düzen değişmelidir

Bir devlet düşününüz, yöneticileri milletin omuzlarında gelmişler iktidara. Sonra bir takım kalın enseli, koca göbekli, papyon kiravattlı soyguncular geçmişler perde arkasına milleti soyup soğana çevirme nin planlarını hazırlıyorlar, ve tatbik ediyorlar bu planlarını. Fakat korkuyorlar, zira biliyorlar ki bir kere öğrenilecek olursa neler yaptıklarını letin yumruğu kafalarına bir balyoz gibi inecek ve onları bir daha soygun yapamaz hale getirecek. Korktukları için de her türlü gizlilik tedbirlerini alıyorlar. Alıyorlar ama gene de olmuyor işte, yetmiyor aldıkları tedbir. Ve bir gün küçükük dört sayfadın ibaret bir gazete de diğer bir çokları gibi varıyor farkına bu soygunun. Hem de yurt dışında yayınlanmasına rağmen varıyor bu soygunun farkına. Şimdi yaptıklarını milletin de öğreneceğinden endişe duyuyor, korkuyor bu soyguncular. Susturmanın yollarını arıyorlar. Bir takım çirkin iftiralar yayarak yöneticileri de etki altına alıyorlar. Şimdi onlar düşünmeye başlıyor "Nasıl susturmaliyiz bu gazete yi."

-Sokmalıyım, sokmalıyım bu gazeteyi yurda.

Bu arada aklı başında fakat çok zayıf ve kısık bir ses...

-Ya Anayasa! onu ne yapacağız? Bir gazetenin henüz çıkmamış yıllarını yasaklamamıza izin vermiyor yasa. Onu nasıl halledeceğiz?

-Anayasa da kim oluyor? Kimin anasıdır o? Artık yasa isimli, yağlı bir hatunun arzusuna göre mi hareket edeceğiz? Yine aynı o zayıf ses...

-Şeyyy! Anayasa da bizim gibi sandıktan çıktı. Ham ana diyor - ruz ama o kadar da yağlı değil o. Bizden bir kaç yıl önce sandıktan çıktı.

-Ne ne ne? Bizden evvel mi? Öyleyse battal oldu o ayol. Kim sandıktan en son çıktı ise onun dediği olur.

Ve böylece tedbir adı altında yeni bir türüm daha işleniyor. Fakat bitmeyecek bu nunla ve bu böyle bir süre da ha devam edecek. Fakat her şeye rağmen millet çevrilen dolapları bir gün görecektir ve onları bir daha dolap çeviremez hale getirecektir.

Bu arada bir soru akla gelebilir.

-Peki nasıl oluyor da böylesi ne kocaman, böylesine anlamlı bir iktidar, böylesine minik minnacık bir gazetenin karşısında bir korku nöbeti içinde kıvrım kıvrım kıvrınıyor?

-Tabii korkar... Bir dev dolaşılıyor bu minik gazetenin minnacık satırları arasında. Ama çok büyük, ama çok kocaman bir dev. Ve GERÇEK diyorlar bu devin adına. Ve tarih kaydetmiş daha GERÇEK önünde karşı koyabilmiş bir duvar ya da onu gizliyebilmiş bir örtü.

alaeddin canay

KANUNİ CİNAYET

Mütegalibe sınıfının Gaziantep'teki Emniyet Müdürü suçsuz bir vatandaşın beylik tabancası ile öldürmüştür. Bunun üzerine galeyana gelen halkın Gaziantep Hükümet konağına yürümesi ile gelişen olaylar, birdenbire bütün şehre yayılmıştır. Zenginler iktidarı A.P. daha sonra Gaziantep 150 polis gön dererek yiğit Antepçileri sindirme kalkışmıştır. Olayla ilgili 34 kişi tutuklanmış, eli kanlı Emniyet Müdürü ise, işleri Bakanı Sükan, söz konusu cinayetin "kanunî" işlendiği kanaatine vardığından, görevine devam etmek üzere Ankara'ya alınmıştır.

işçi postası

Emekçinin Aylık Gazetesi

SAHİBİ:

A. T. T. F.

SORUMLUSU:

Ayhan ALPAGUT

YAZIŞMA ADRESİ:

5 Köln Roonstr. 102

OKUYUCU MEKTUPLARI

Sevgili İŞÇİ POSTASI,

İŞÇİ POSTASI hakkındaki yasaklama kararını üzüntüyle okudum Türk işçi sınıfının haklı sesi ni ve haklı davasında vardığı bilinci susturup yok etmek için çeşitli baskı ve terör hareketlerine girişen, halkımızdaki yaygın dini duyguları istismar ederek gösteri namazları tertipliyen, "Temennimiz o yöndedir ki Alman ekonomisi da ha fazla gelişerek, daha fazla işçi talebinde bulunsun" gibi yüz kızartıcı beyanatlar veren bu günün iktidarı ve "Sosya listlerin nefes alışlarını bile kontrol ettiğini söyleyip, polis coplarıyla ölen üniversite öğrencilerinin davalarına a laka göstermeyen İçişleri Bakan ı Faruk Sükan'ın aldıkları bu karar, haklı davamızın ilerle yişini durdurmaya yetmeyecektir. Emek gücünün yanında sıh hatını de satarak anavatanı dö viz gönderen Türk emekçileri, er geç neyin ne için yok edil mek istendiğinin hesabını sora caktardır.

Gensingen'de bir mobilya döşeme fabrikasında çalışıyorum. A navatanın perişan haliyle poli tikacıların kayıtsızlığı, 24 ya şına yeni girmiş bir emekçiyi, nasıl etkiliyor, tahmin edersiniz. "Yıkılan dünyayı sen mi kuracaksın?" diye bir felsefe ye bağlanmadığımdan, konuşan dilim konuşmaz, yazan kalemim yazmaz olduğu şu diyarda yarın ki Türkiye için çaba göstermeden ölürsem, gözüm açık gidecek inanırım.

Avrupa'da bulunan işçi arkadaş larla, çıkarttığınız yayınlar aracılığı ile sohbet etmek beni biraz olsun ferahlatacaktır Hoşça kalınız.

Giresun'un Görele kazasının Kaba mahallesinden: Ahmet oğlu Hasan YAYLA

AVRUPA TÜRK TOPLUMCULAR FEDERASYONU KURULDU

BAŞI 1. SAYFAMA

Daha sonra Kurultay Başkanlık dvanının seçimine gidilmiş Fethi Savaşçı başkanlığa, Azime Küçüklergil ve Aybars Ben-türk de yazmanlığa seçilmişlerdir, Kurultay'a Berlin, Braunschweig, Dachau, Köln, Londra, Münih, Paris, Stockholm, Stuttgart toplumu dernekleri delege göndermişlerdir.

Ana tüzük tartışmalarından sonra, tüzük tasarısı bazı değişikliklerle kabul edilmiş, Federasyonun diğer sütunlarımız da yer alan bildiriye okuduğu nuz stratejisi saptanmıştır. Yapılan seçimlerde Yürütme Kurulu'na T.G.K.K. adayları, Ayhan Alpogut (Başkan), Aydın Karahan (Yazman), Gülderen Te-kindor (Sayman) seçilmişlerdir Federasyon Kuzey Sekreterliği ne, T.T.O (Berlin) Faruk Bin-göl, Güney Sekreterliğini Münih T.K.B.nden Ali Söylemezog lu, Onur ve Denetim Kuruluna Yaşar Uysal, Fıdır İnce, Ser met Sayın getirilmişlerdir.

BAŞBAKANLIK SORUYA ÇEKİLİYOR

BAŞI 1. SAYFAMA

Bu yeni süre içinde Başbakanlığın, yasalara aykırılığı açık olan işlemleri haklı çıkarabilecek hiçbirsey bulamıyacağı muhakkaktır.

Böylece Başbakanlığın, Danıştay yargılaması usulünün ağır işlemesine yol açan süre hükümlerinden yararlanarak, zaman kazanma yolunu seçtiği açıkça ortaya çıkmaktadır.

FORD'da GREV

BAŞI 1. SAYFAMA

Köln-Ford idarecilerinin iddia larına göre, bu taleplerin gerçekleştirilmesi ücretlerin %42 yükseltmesi anlamına geldiği dir. Genk'te çalışanlar ise ay ni firmalarda eşitlik istemek te ve bir daha ayaklarını altına karpuz kabuğu koymamaya kararlı görünmektedirler. Grev, Belçika Hristiyan ve yine, Belçika sosyalist sendikalar tarafından desteklenmektedir. Grevciler istekleri kabul edilene kadar greve kararlı olduklarını kat'i olarak belirtmişlerdir.

anayasa diyor ki...ve gerçekler



ANAYASA Madde - 43

Kimse, yaşı na, gücüne ve cinsiyeti ne uygun olmayan bir işte çalıştırılmaz.

Çocuklar, gençler ve kadınlar, çalışmaları baki mından özel olarak KORU NUK.

YURDUMUZDAKİ KÜÇÜK KÖLELER

Anadolunun fakir köylü aileleri ile endüstri merkezlerine toplanmış işçi aileleri, duyuramadıkları ufak yavrularını, kundakta veya daha ileri bir yaşta orta halli ve zengin ailelerin yanına, "karni doyar ve belki de kurtulur" umuduyla verirler. Adları besleme "evlilik" olan bu doğuştan köleliğe mahkum yavruların, ilk çağlardaki kölelik durumundan farklı bir geleceklere yoktur. Üzerlerinde mülkiyet hakkına benzer bir hak kurularak, ufak yaşta günlük işlere salınırlar. Resmen evlat edinilmelerinden hiç bir hukuki teminatları olmayan bu yavrular, boğaz tokluğuna yıllarca sömürülür, kıyasıya dövülür, ailenin öz evlatlarından enleme ayrı tutulur, okula gönderilmez, ve sofraya alınmazlar.

Büyük şehirlerin işsiz güçsüz, boş kafa lı kumarbaz, sözüm ona ev kadınları ve onların gene aynı kafadaki çocukları, hiç de önemli olmayan şahsi işleri için binlerce anadolu çocuğunu böylece emek te ve toplumuza yaramaz hale getirmektedirler. Her gün en ufak fırsatta, "iki gözün çık-sın", "nankör domuz", "pis mendebur", "bak gene asabımı bozdu" (sanki hamfendinin asabı çok önemli!) gibi laf yağmuru-

na tutulurlar. Uysa onlar ana kardaş, öğretmen şefkatine muhtaçtırlar.

İnsan haklarına, anayasamıza, hukuk düzenine aykırı olan bu durum, yurdumuzun gelir dağılımındaki eşitsizliğin bir sonucu olduğundan, ne yazık ki bu eşitsizlik ortadan kalkana dek devam edecektir. Öte yandan Anayasamızın 14. maddesi, "Herkes, yaşama, maddi ve manevi varlığını geliştirme haklarına ve kişi hürriyetine sahiptir" der. Gene anayasamızın 10. maddesinin ikinci fıkrası, "Devlet, Kişinin temel hak ve hürriyetlerini, fert huzuru, sosyal adalet ve hukuk devleti ilkeleriyle bağdaşmayacak sурette sınırlayan siyasi, iktisadi ve sosyal bütün engelleri kaldırır; insanın maddi ve manevi varlığının gelişmesi için gerekli şartları hazırlar" de-

mektedir. Anayasamızın bu hükümlerini gerçekleştirebilmek, ve fakir Türk çocuklarını köleliğe düşme tehlikesinden kurtarabilmek için gelir dağılımında, eğitimde, sosyal adalet ve eşitliği getirecek bir düzen değişikliği şarttır. Türk halkı, bu düzen değişikliğini gerçekleştirebilecek olgunluğa erişmektedir.

Devrim ULUCAN

GENÇLER AMERİKAN ELÇİSİNİ ESENBOĞA'YA SOKMADI

Kasım ayı sonunda, Vietnam'daki savaşa adı karışan ve güney Vietnam hükümetini bu savaşa sürükleyenlerden biri olduğu söylenen Amerika'nın eskiği ney Vietnam B. Elçisi, yeni atandığı Türkiye B. Elçiliği görevine başlamak üzere uçakla Ankara'ya gelmiş, fakat Esenboğa hava alanını dolduran toplu-mucu gençlerin "Vietnam katili" "Amerikalı it, evine git" diye alehte yaptığı tezahüratın korkarak, hava alanının yanındaki Amerikan üssüne inmek zorunda kalmıştır. Buradan kim seye gösterilmeden otomobil i-

le alelacele kaçırılan elçi, Amerikan haberler merkezi aracılığı ile Türk basınına "Türkiye'ye gelmekten son derece memnunluk duyduğumu" belirtmiştir. Elbette, Amerikan Emperyalizminin başelçisi, sömürmekte olduğu bir ülkeye üzülerek gelecek değil ya !..

Türk Gençliği, başelçinin niçin memnuluk duyduğunu çok iyi bildiği için, daha ülkeye atığı ilk adımda bu sevincini, kursorunda bırakmıştır ve bundan sonra da bırakmaya kararlıdır.

OKUYUCU MEKTUPLARI

İşçi Postasına,

A.P. İktidarı şu zamana kadar hangi emekçi vatandaşları yardım etmiştir? Emekçi vatandaşlarımızın haklarını arayanlar gömünis oluyor. Çünkü zenginler barlarda, sazlarda kız oynatma mayacaklar. Rahatları kaçıyor Emekçilerde bir dilim ekmeğe muhtaç durumda. Ağanın tarlasında durmadan çalışıyorlar. Gazetelere bir göz atın, T.I.P vatandaşlar, dövülüyor, sövülüyorlar. Kim yapıyor? Ağaları-na gebe zavallılar. Ağa kılıcı çekip, kendini savunana vuruyorlar.

İki sene evvel izine gitmiştim Mahalleimizde dört işçi, elli M. boyunda, birbuçuk M. derinliğinde çukur kazıyorlardı. - Kaça çalışıyorsunuz? Diye sordum. - On kağıt - Mütayit çaça aldı? - Binbeşyüz den aşağı değil dediler. İşte böyle mütayitlerden toprak ağalarından hakkını istersen sana gömünis derler. Artık garnimiz tok. Evet arkadaşlar ölene dek sosyalizmi galkındıralım. Ve sosyalist bir TÜRKİYE'yi dünyaya tanıtalım.

Hasan Şahbaz

ayın yorumu

Geçtiğimiz aylar, gerek dünya gerekse Türkiye'nin geleceğini rahatça etkileyebilecek nitelikte olaylara sahne olmuştur. Bir yanda gittikçe daha fazla bir ölçüde büyük devlet alışkanlıkları kazanan Sovyet yöneticileri, katı bir otoriter rejimden demokratik sosyalizme doğru yönelen Çekoslovakya'ya diğer dört Varşova Paktı üyesi ile müdahale ederken, A. B. D. bağımsızlığı için yıllarca çar pışan kahraman Vietnam halkı ö nünde dize gelerek bombardımanları durdurmak zorunda kalmış-tır. Bir yanda De Gaulle, Türk yöneticilerini Nato içinde daha kişilik sahibi bir politika gütmeye çağırırken, diğer yanda emperyalizmin ortadoğu şube si İsrail'in daha fazla silahlanmasını taraftarı ve katlı bir Vietnam siyaseti izlemesi beklenen Nixon, Yunanlı yardımcısı İspiro efendi ile birlikte, Beyaz Saray'a girmeyi becere - bilmmiştir.

Anavatan Türkiye ise, şu günlerde, iktidarın da yalanlamadığı bir ekonomik krizin eşiği ne gelmiş ve devleşasyon tartışmaları ayyuka çıkmaya başlamıştır. Bizim en büyük ve de Gerli dostumuz (Acaba biz onun nesiyiz?) kendi girdiği iç ve dış dertlerin altından kalkmaya bakarken, ondan daha fazla yardım beklemenin doğru olmaya çağını anlayan Türk yetkilileri, kendilerinden, vurucu kuvvetleri için manevra sahası is teyen Kiesinger'in karşısına kred i istekleriyle çıkmışlardır. "Almanya'da bir Türk ordu su vardır" diyen Kiesinger, Na to'nun kuvvetlendirilmesi fikrine ateşli bir ortak bulmakta hiç zorluk çekmemişe benzetmektedir.

Yukardaki satırları son yıllar da yürütülen dış politikamızın içinde bulunduğumuz gelişmeleri, simdiyedek bağlanmış olduğumuz tabuların ne denli havadan şey ler olduğunu ortaya koymak için yazdık. Bu gelişmeleri şim di önemli çizgileriyle inceliyelim.

1) Çekoslovakya'nın işgali bek lenildiğinin aksine Amerika'yı pek ilgilendirmemiştir. En fazla gürültü çıkaran Doğu Almanya ile tek yanlı birleşmeyi gerçekleştirerek için uzun vadeli, ve Varşova Paktı üyelerini bir birinden ayırmayı güden politi kasının suya düştüğünü gören B. Almanya olmuştur. Bu bakımdan, Amerika'nın bile gereksiz gördüğü Nato'nun güçlendirilmesini istemekte, ulusal bir politika gütmekten çok, Avrupa üz erinde kendi sınırlarını tanı mayan tek ülkenin ekmeğine yağ sürmüş oluyoruz.

2) Amerika'nın Çek olaylarında ki kayıtsızlığı, Öteden beri ö ne sürülen A.B.D. ve Sovyetler Birliğinin kendi nüfus bölgeleri üzerinde çoktandır anlaşmış olduklarını ispat etmiştir. Bu gerçeğin işiği altında incelen diğinde, Türkiye'nin halâ bir Sovyet saldırısının tehdiidi altında olduğu, en büyük dostumuz zun bile inanmadığı bir iddiadır.

3) Bizim büyük bir iyi niyetle en önemli askeri sırlarımızı bi le emanet ettimiz devletin i kinci adamı şimdi bir Yunanlıdır. Jaquelin-Onassis idivacının fon müzisi, büyük dostumuz ile faşist Yunanistan'ın dolay lı olarak, bizden esirgenen 4 milyarlık bir kredi anlaşması nı imzalamasıdır. Biraz akıl sahibi kimseler, bu parayı Onassis in cebinden çıkarıldığını iddia etmeye çalışmaz. Artık bizim hükümete zor duruma düştüğünde Onassis'e başvurmak düşecek gi bi gözükmektedir.

4) Bizim Anadolu Ajansının haberlerinde "Komünist tehditçiler" olarak adlandırılanlar, başlarında -bizim bazı politikacıların kulaklarını çınlatacak kadar zeki bir kadın olduğu hal de, ufak vücutlarının bütün ma nevi heybetiyle Paris'te Amerikalıların karşısına oturmuşlardır. Ama ne var ki şimdiye kadar hürriyetten, milliyetten, barıştan yana gözükken Saygonre jimi aynı masaya oturmaktan san ki karşısında yamyamlar varmış gibi çekinmektedir.

KISSADAN HİSSE :

Gerçekleri zamanında ve oldukları gibi kabul edip, ona göre hareket edenler, aynı gerçeğin başka bir tarihte balyozu bi başlarına inmesini önler ler.

Özcan Sağlam

YURT HABERLERİ

din görevlileri federasyonu kapatıldı

Merkezi Ankara'da olan ve 360 dernek, 60 bin üyeye sahip bulunan "Din Görevlileri Yardımlaşma Dernekleri Federasyonu", 1966 yılı sonu ve 1967 yılı başlarında çeşitli olaylar sebebi ile yayınladıkları bildiri ve bültenlerde, dini politikaya alet ettikleri gerekçesiyle, Ankara 4. Asliye Hukuk Mahkemesince kapatılmıştır. Geçen yıllarda yayınladıkları bülten ve bildiri için bu yıl dava açılması, bir müddet evvel Deniz Harp Okulu Sb.Tb. bağlı genç subayların dağıt-tıkları bildiri neticesi olduğu sanılmaktadır.

★

KAPICILAR ANKARA'YA YÜRÜYÖK

Ankara ve İstanbul'da sayıları 150 bini bulan "Konut Hizmetlileri", ni temsilen 300 delegesi İstanbul'da toplanarak tertimini, adına "Dert Kitabı" dedikleri bir kitapta topluyor; başta Başbakan, olmak üzere, Bakanlara, Milletvekillerine, Tabii Senatörlere göndermişlerdir. İş Kanunu'na ve Sosyal Sigortalara dahil edilmeyi arzu eden Konut Hizmetlileri, arzularını yerine getirilmediği takdirde bu kış İstanbul'dan, Ankara'ya kadar sessiz yürüyüşe başlayarak, kış ortasında genel greve gideceklerini belirtmişlerdir.

★

ÇİMENTO DARLIĞININ KASITLI YARATILDIĞI BELİRTİLDİ

İstanbul-AA

Geçenlerde bir basın toplantısı yapan "İstanbul Şehirli Derneği", sözcülerinden Yük.Müh.Melih Köknar'ın : - Çimento darlığı kasıtlı yaratılmakta ve her yıl ka-raborsacılar halkın sırtından milyonları vurmaktadır. Fabrikatör, onun kurduğu tevzi büroları, nakliyeciler üçlüsü karşısında ihtiyacı sahipleri, tonu 170 lira olan çimento 300 liraya kadar almak zorunda kalmaktadırlar demiştir.

★

AVUSTRALYA'YA İKİNCİ GOÇMEN KAFİLESİ DE GÖNDERİLDİ

Avustralya'ya giden işçilerimizin sorunları henüz çözülememişken, ikinci 169 kişilik kafiyeyle yola çıkmıştır. 40 evli, 15 bekâr ve 74 çocuktan meydana gelen kafiye-deki çocuklar, ellerinde bayraklar olduğu halde: - Vatandaşlarımızın ayrılmak istemiyoruz diye bağırışlardır. Yolcularını uğurlamaya gelenlerin gözlerini yaşartan bu tablonun resmini çekmek isteyen gazetecilerle, meydana murları arasında itişip, kışkırmalar olmuştur. Daha evvel gidenleri uğurlamaya gelen resmi zevattan bu kafiyeyle uğurlamaya gelen olmuştur.

★

ŞADİ ALKILIÇ HAPSEDİLDİ

"Türkiye'nin tek kurtuluş yolu sosyalizmdir," başlıklı yazısından ötürü, T.Ceza Kanununun faşist İtalyan Ceza Kanunundan alınma 141. maddesine dayanılarak 6 yıl 3 ay hapse mahkûm edilen Şadi Alkılıç, fikir suçunun yeni bir kurbanı olarak Paşakapısı cezaevine gönderilmiştir.

SÜKAN'IN JANDARMASI

AMASYA'DA JANDARMA KÖYLÜLERE ATEŞ AÇTI

Amasya'nın Taşova ilçesine bağlı Gerdoğan köyü ile Belevi köyü arasında odun kesme yüzünden bir anlaşmazlık çıkmıştır. Belevi köyünü sel baskınından koruyan ormanın, Gerdoğan köylülerince kesilmesine engel olmak isteyen Belevi köylüleri, ormana giden ve tarlalarından geçen yolu tutmuşlardır. Ancak daha sonra olay yerine gelen jandarmalar, olayı yatıştırma-caklarına, başlarındaki iki asubayın emriyle Belevi köyüdeki üzerine süngü takarak yürümüşlerdir. Köylüler de jandarmalara taşla karşılık vermişler ve assubaylardan birinin, attan düşmesine sebep olmuşlardır. Attan düşen jandarma assubayın ateş emri üzerine "Vurmayın" diyerek ellerini kaldıran köylülere açılan ateşle on beş kişi yere düşmüştür. 18 yaşındaki bir köylü kızı sırtından yediği bir kurşunla derhal ölmüştür. Bu arada assubayın tabancasıyla bacağından vurulan, yaşlı bir kadın da hastahane-de ölmüştür.

BELEVİ KÖYLÜLERİ AMASYA'YA YÜRÜDÜ

Olayın sorumluları hakkında soruşturmaya geçilmemesini protesto etmek üzere, Belevi köylüleri Amasya'da sessiz yürüyüş düzenlemişlerdir. Yürüyüş sırasında köylüler, olayda ölenleri temsil eden iki boş tabut gezdirmişlerdir.

İNÖNÜ "TAŞOVA OLAYI"NI MECLİSE GETİRİYOR

İsmet İnönü bir basın toplantısı yaparak Amasya'nın Taşova ilçesine bağlı Belevi köyünde jandarmaların açtığı ateşle iki kadının ölmesi ve 13 kişinin yaralanması olayını ele almış ve "Olay tertiptir. Bir facia meydana gelmiştir" diyerek idare amirlerinin geçici olarak yerlerinin değiştirilmesini, haklarında tahkikat açılmasını istemiştir. İnönü, ayrıca, "vatandaş alehine kanunî hiç bir mecburiyet de maksızın öldürmek kastıyla silah kullanıldığını, olaydan sonra, son ana kadar adalet ve idarede tahkikat açmak ve takibe geçmek eğilimi görülmediğini belirterek, "Olayı Meclis'e getireceğim." demiştir.

★

AMERİKAN UNU, AMERİKAN SÜTÜ

Amerikan üretim artığından ilkokullara verilen unlarla yapılan guremler böcekli çıkmış ve velilerin yazılı şikâyetleri üzerine Beşiktaş Kaymakamı olayla ilgili soruşturma açmıştır. Öte yandan okullarda öğrencilere içirilen amerikan sütünden yapılan sütlerin çocuklarda bazı mide ve bağırsak rahatsızlıklarına sebep olması nedeniyle, öğrenci velileri, çocuklarının amerikan sütü içmelerini istemediklerini bildirmişlerdir.

DÜNYADAN HABERLER

YUNAN CUNTASI PANAGULİS'TE ASAMADI

Amerikan gizli servisi CIA'nın desteği ile iş başına gelen, faşist Yunan Cuntasının başbakanı Papadopoulos'a suikast düzenlemekten sanık Panagulis adlı bir Yunanlı, aynı cuntanın, kuklası mahkemece idama mahkûm edilmiştir.

Ancak dünya kamu oyunun sert tepkisi ile karşılaşan idam kararı sonradan müebbet hapse çevrilmiştir.

Zorla işbaşına geldiği günden bu yana, Yunanistanda her türlü özgürlüğe son veren, eski aristokrat ailelerin ve sömürücü azınlığın çıkarına hükümet eden Cunta, böylece terörlerine devam ettiğini bir kere daha doğrulamıştır.



AMERİKA'NIN YUNANİSTAN'A YENİ YARDIMI

Washington (AP)

Amerika Birleşik Devletleri, Yunanistan'a yeniden silah yardımı yapmaya karar vermiştir. Amerikan Dış İşleri Bakanlığının Yunan hükümetine bildirdiğine göre yardım ilk ağızda yirmi ilâ otuz kadar jet uçağı ve iki mayın tarama gemisi olacaktır.

Sovyetler Birliğinin Akdenizdeki silah gücünü artırması yardımın nedeni olarak gösterilmektedir.

VİETNAMLI MÜCAHİTLER SAYGON HÜKÜMETİNİ TANIMİYORLAR

Paris / Saygon (ap, upi)

Hanoi radyosundan bildirildiğine göre Kuzey Vietnam Hükümeti ve Güney Vietnam Ulusal Kurtuluş Cephesi (Vietkong), Paris'te yapılacak olan barış görüşmelerinde Güney Vietnam Hükümeti temsilcileri ile aynı masaya oturmayı reddetmişlerdir. Radyo, A.B.D.'nin Güney Vietnam'ı ilgilendiren sorunları yalnız ve yalnız ülke halkının tek temsilcisi olan Vietnam Ulusal Kurtuluş Cephesi ile görüşebileceğini bildirmiştir.

BATI DÜNYASINDA PARA KRİZİ

Son yıllarda sık sık başgösteren dünya para sistemlerindeki krizlerden biri, geçen hafta dünya kamu oyu tarafından ilgi ile izlenmiştir.

Geçen aylarda kendini gösteren kriz eğilimleri, batılı devlet adamlarını oldukça endişelendirmiş, önleyici tedbirler almaya zorlamıştır. "Onlar Grubunun maliye ve iktisat bakanları geçen ay içinde bu mesele için Bonn'da toplanmışlardır. Bu toplantılarda A.B.D., İngiltere ve Fransa, Federal Almanya ve Mark'ın değerinin yükseltilmesi için baskı yapmışlardır da bu durum, Almanyanın ihracatını azaltıp, ithalatın fazlalığına masina yol açacağı için Federal Hükümetçe reddedilmiştir. Buna karşılık ihracat vergilerinden %4 indirim yapılması uygun görülmüştür. Bu tedbirlerin Almanya'nın ithalat ve ihracatını etkileyeceği ve bu suretle F. Almanya dış ödemeler bilançosundaki fazlalığın düşeceği sanılmaktadır.

Diğer yandan Fransa'nın Frank'ın değerini düşürmesi beklenirken, Fransız hükümeti bunu kabul etmiyerek, döviz harcamalarında kısıntı tedbirleri almak la yetinmiştir.

"Onlar Grubu'nun (Batı dünyasının en zengin on devleti) Fransa'ya 2 milyar dolarlık kredi masası, Fransa'nın içte bulunduğu ekonomik güçlükleri yenmede yardımcı olacağı tahmin edilmektedir.

Genellikle denilebilir ki Bonn'daki toplantılarda alınan kararlar dünya para sisteminde u-zuh bir süreden beri beklenen bir reform olmayıp, sadece bazı güçlüklerin geçici olarak çözümlenmesinden ibarettir.

Türk Gençliği Kültür Kulübü

olağanüstü kongresi yapıldı

Türk Gençliği Kültür Kulübü Yönetim Kurulundan üç üyenin Avrupa Türk Toplumcular Federasyonu Yürütme Kuruluna seçilmeleri üzerine, Yönetim Kurulu'nun çağırması ile 1.12.1968 pazar günü saat 10.00 da, Kültürbin Roonstr.102 deki lokalinde olağanüstü Genel Kurul toplantısı yapılmıştır. Başkanlık Divanı seçimini müteakip, Yönetim Kurulu raporu, Başkan Doğan Kekevi tarafından okunmuş ve İbrahim Kaya stratejik tartışmalara geçilmiştir. Strateji tartışmalarında üyelerden bir kısmı A.T.T.F.'nin yayınladığı bildiriye tesbit edilen stratejiyi müphem bulduklarını, bunun Türkiye İşçi Partisine bağımlılık anlamına geldiğini belirtmişlerdir. Eleştirmelere cevap veren Federasyon yöneticileri, bildirinin yanlış yorumlandığını, strateji formülünde TİP'in temel olarak alınmasının Türkiye'de sol eylem içindeki bir gerçeğin tesbitinden ibaret olduğunu, bunun partiyeye bağımlılık anlamına gelmediğini, sadece TİP'i sömürücü sınıflar karşısında yıpratılacak eleştirmeler yapılmamasını amaç götüğünü, bunun dışında gerçek toplumu davranışın özü olan eleştirme hakkının saklı bulunduğunu belirtmişlerdir. Yapılan seçimler sonucunda yeni Yönetim Kurulu şu şekilde belli olmuştur: Başkan : Doğan Kekevi Yazman : Metin Gür Sayman : Nevin Karahasan Üye : Yılmaz Soydaş Üye : Mustafa Tutkun Yedek üyeliklere ise Sevil Sevdiğik ve Ercan Ordu seçilmişlerdir. İşçi Postası yeni yönetim kuruluna başarılar diler.

TÜRKOFON

★ 5 KÜLN, Hansaring 149, Tel.: 72 53 86
★ 1 BERLİN, Carmerstr. 9, Tel.: 32 15 81

TÜRKİYE'de "en fazla satılan plâk" ve "en sevilen melodi" olarak listelerin ilk sırasını haftalardır işgal eden:



İstenilen her adrese plâklarımız ödemesiz gönderilir...

SİR

Resimdeki Gözyaşlar'ın ni ve yine "en sevilen şarkıcı" listesinin en fazla oy toplayan ismi:

CEM KARACA'yı
iftiharla sunar.

DiĞER ESERLERİ

- 1507 Emrah Karamlık Yollar
- 1508 Resimdeki Gözyaşlar Şans Çocuğu
- 1505 İstanbul'u Dinliyorum Oy Bana Bana
- 1506 Oy Babo Hikâye

Bütün EXPORT mağazalarında ve plâkçılarda arayınız.

yumruk

Bugüne kadar en önde giden T.İ.P.'li yazar:

- Bir daha dünyaya gelirim sağıcısına da, solcusuna da uzaktan merhaba! Demiş.. Ne tuhaf. Aynı yazar kısa bir zaman önce bir yazı yazmıştı:
- SU KOYUVERMEK, diye... A.A.

Başbakan Demirel:
- İyi özel okullar kalır kötüler kapatılır, demiş. Şu demektir anlamı:
- İyi kazık atan özel Okullar kalır, atamayanlar kapatılır. Malum ya bu düzenin esası halkı kazıklamaktır. A.A.

Almanya'da işçilerimiz paralarını birleştirerek şirketler kuruyorlar. Bir şirketin yöneticisi, bir toplantıda, Çalışma Bakanına şöyle demişti:
- Şirketler kuruluyor. Hatta bazı arkadaşlarımız şirketlerin meyvelerini yemeye başladılar!! Doğrudur. Bu düzende binler yapar, birkaçı yer... A.A.

*
- Kebanda iki grevciye ateş edildi!...
- Mardine son model silahlarla bir aşiret birbirine girdi!...
- Taşova'nın iki köy halkı birbirine girdiler.
Yeşşşş İçişleri Bakanı desene asayiş berkemal!

Erdem "Bütün işçiler ev sahibi olacak," dedi
Çalışma Bakanı Ali Naim Erden, dün Türkiye Gençlerler Sendikası'nda AT MARTİNİ DEBRELİ...

*
Gazetelerde bir haber: "Bir dişi arslan eşini köpekle aldı." İşe bakın siz yahu! Biz de AT'lar senelerdir milleti eşeklerle aldı, şimdi de FİL'lerle flört ediyor da kim senin aldıracağı yok!... D.K.

ZINDANDA BİR ÖĞRETMEN

"...Bir yanım zindanda, Bir yanım dumanda. Nice olayım? Gâvura, gâvur demek yasak! Bir laf çıkardılar: "Gomunis, gomunis," Asacaklarımış oğlanı Assınlar ellerinden geliyorsa!..."

(Bir Türk anasının oğluna yanısı)

Tuzakçı köyünün Sokakları güneşe bakar. Şarı saçlı, dudakları yalama çocuk, Ne susar, ne ağlar..

N'olur kavak yeşiline boyansa gök? Köprüler kurulsun, okullar açılmasın? Işık, ışık büyüye Türklük Toprağı, toprak eden ellerde.

Bir bakarsın bin verir toprak Toprağın bağı yufka Nice vurdurursun demir kelepçeyi a satılmış? Kelepçe dayanır mı? Işığa.

Ağlar ya! Toprakta, ağaç ağlar; ağaçta, yaprak ağlar Okulda çocuk Ay yıldızlı bayrak ağlar yurdumda.

Ahmet Öztaş'ları ülkemin, Mustafa Kemal ordusunda er. Bağımsız Türkiye'min bağrında yarın, Güneşler gibi doğacaklar...

Abdullah Rıza ERGÜVEN

VATAN BENİM

-Ordulu marangoz-
Orhan YILMAZ-

Vatan benim, Neyi benim? Para benim, pul benim, Sırtımdaki çul benim.

Vatan benim Neyi benim? Toprak benim, mısır benim Altımdaki hasır benim

Vatan benim, Neyi benim? Petrol benim, maden benim Şeref benim, şan benim Dökülecek kan benim Harcanacak can benim Bir yerde hakkım var:

CEPHEDE VATAN BENİM.

ÇARK-I DÜZEN

Çark dönecektir, Başak yeşerecek. Elbet bir gün, Mutlu günler gelecek. Çark içindeki o yuvarlak: HERKESE İŞ KÖYLÜYE TOPRAK Mutlaka gerçekleşecek...

Yılmaz SOYDAŞ